Water Cooler FC-W120WHRGB Branco C3Tech Gaming
Características
Modelo: FC-W120WHRGB
Referência: 408050050400
Apresentação: Water Cooler FC-W120RGB Com seu design moderno e compacto, o Water Cooler FC-W120RGB
da C3TECH reduz o calor emitido pelo processador de forma eficiente através de refrigeração líquida, sendo
mais potente e funcional do que os coolers convencionais, além disso conta com fundo infinito iluminado em
RGB, proporcionando um toque de modernidade que se destaca no Setup, compatível com uma ampla gama de
processadores atuais.
Especificações Técnicas
TDP: 155W
RADIADOR:
Material: Alumínio
Dimensão (geral): 154x120x27mm
Dimensão (tipo): 120mm
Tipo de refrigeração: Líquida
BOMBA:
Tamanho: 68x68x42mm
Velocidade: 2600 RPM ±10%
Nível de ruído: 18,9 dBA
Conector de alimentação: 3 pinos
Tensão nominal: 12V DC
Corrente nominal: 0,25A
Consumo de energia: 3W
FAN:
Tamanho: 120x120x25mm
Velocidade: 600 a 1800 RPM
Nível de ruído: 16,8 a 29 dBA
Fluxo de ar: até 50 CFM
Tipo de rolamento: hidráulico
Tensão nominal: 12V DC
Tensão nominal da iluminação RGB: 12V DC
Conector de alimen
tação: 4 pinos (PWM)
Corrente nominal: 0,15A
Corrente nominal da iluminação RGB: 0,25A
Consumo de energia: 3,6W
TUBO REFRIGERADOR:
Material: EPDM e NBR
Comprimento de tubos: 330mm
COMPATIBILIDADE:
INTEL: LGA 115x/1200/1366/1700/2011
AMD: FM1/FM2/FM2+/AM2/AM3/AM3+/AM4
Altura da embalagem: 19.6 CM
Largura embalagem: 13.2 CM
Comprimento embalagem: 21.6 CM
Peso embalagem: 1110 g
Part Number/SKU: FC-W120WHRGB
EAN do produto: 7908639901848
Garantia: 365 dias
Itens Inclusos
01 - Water cooler
01 - Suporte Intel
02 - Fixador Intel 2011
02 - Suporte AMD
02 - Fixador AMD
01 - Kit de parafusos
01 - Adesivo duplo
01 - Pasta térmica